
DIREZIONE PIANIFICAZIONE STRATEGICA, SMART CITY, INNOVAZIONE D'IMPRESA 
E STATISTICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-163.0.0.-31

L'anno 2017 il giorno 04 del mese di Aprile la sottoscritta Pesce Geronima in qualità di  
Direttore  di  Direzione  Pianificazione  Strategica,  Smart  City,  Innovazione  d'  Impresa  e 
Statistica, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO:   AMPLIAMENTO  PERIMETRO  AREA  -  MODIFICA  DELLA 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  2017-163.0.0.-15  DI  APPROVAZIONE  DEL 
BANDO  PUBBLICO  PER  LA  CONCESSIONE  DI  AGEVOLAZIONI  FINANZIARIE  A 
FAVORE  DI  ATTIVITA’  ECONOMICHE  GIA’  ESISTENTI  NELL’AREA  DI  VIA  DEI 
GIUSTINIANI/SAN BERNARDO

Adottata il 04/04/2017
Esecutiva dal 04/04/2017

04/04/2017 PESCE GERONIMA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE PIANIFICAZIONE STRATEGICA, SMART CITY, INNOVAZIONE D'IMPRESA 
E STATISTICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-163.0.0.-31

OGGETTO:   AMPLIAMENTO  PERIMETRO  AREA  -  MODIFICA  DELLA 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-163.0.0.-15 DI APPROVAZIONE DEL BANDO 
PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI  AGEVOLAZIONI  FINANZIARIE  A FAVORE DI 
ATTIVITA’ ECONOMICHE GIA’ ESISTENTI NELL’AREA DI VIA DEI GIUSTINIANI/SAN 
BERNARDO

IL DIRETTORE RESPONSABILE

Visti:

• gli articoli 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova che disciplinano le funzioni della 
Dirigenza;

• gli artt. 183 e 192 del D.Lgs. 267/2000;

• l’art. 107 del D.Lgs 267/2000;

Premesso che:

- la Determinazione Dirigenziale n. 2017/163.0.0.-15 ha approvato un Bando pubblico per la 
concessione di agevolazioni finanziarie a favore di attività economiche già esistenti nell’area 
di via dei Giustiniani/San Bernardo;

- il perimetro dell’area individuato dal Bando suddetto risulta essere il seguente:
Via Turati – Via Mattoni Rossi – via di San Bernardo – Via di San Donato – Piazza delle 
Erbe – Via di Canneto il Lungo – Via Caprettari;

Considerato che:

- con  Determinazione  Dirigenziale  n.  2017-163.0.0.-28  è  stata  approvata  una  seconda 
modifica  al  perimetro  dell’area  oggetto  del  Bando  pubblico  per  l’erogazione  delle 
agevolazioni  finanziarie  a  favore  di  imprese  che  sono  già  insediate  nell’ambito  della 
Maddalena/Centro Storico;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-     con Determinazione Dirigenziale n. 2017-163.0.0.-29 è stato conseguentemente approvato 
l’ampliamento del perimetro dell’area oggetto del Bando pubblico per l’erogazione delle 
agevolazioni  finanziarie  a favore di nuove imprese che si insedieranno nell’ambito della 
Maddalena/Centro Storico, al fine di rendere i due perimetri omogenei;

Ritenuto pertanto opportuno procedere con l’ampliamento della perimetrazione dell’area del 
Bando  in  oggetto,  come  richiesto  dalle  Associazioni  di  categoria,  al  fine  di  renderla 
confinante con la perimetrazione dei due Bandi pubblici suddetti, come di seguito indicato:

Piazza Raibetta (esclusa) - Via Turati – Via Mattoni Rossi – Via di San Bernardo – Via di  
San Donato – Salita del Prione (comprese) – Piano di Sant’Andrea – Via di Porta Soprana – 
Piazza Matteotti – Via San Lorenzo (escluse)  – Vico dei Notari (compreso)

Tenuto che il presente provvedimento:
- non presenta aspetti contabili;
- è  stato  redatto  nel  rispetto  della  vigente  normativa  in  materia  di  protezione  dei  dati 

personali;

DETERMINA
  

per i motivi di cui in premessa:

di approvare l’ ampliamento della perimetrazione dell’area del Bando in oggetto, al fine di 
renderla confinante con la perimetrazione definita nei due Bandi pubblici relativi all’ambito 
territoriale Maddalena /Centro Storico, così come di seguito indicato:

Piazza Raibetta (esclusa) - Via Turati – Via Mattoni Rossi – Via di San Bernardo – Via di  
San Donato – Salita del Prione (comprese) – Piano di Sant’Andrea – Via di Porta Soprana – 
Piazza Matteotti – Via San Lorenzo (escluse)  – Vico dei Notari (compreso)

- di  mantenere  invariato  quanto altro  disposto dalla  Determinazione  Dirigenziale  n.  2017-
163.0.0.-15;

- di prendere atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

- di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali.

 IL DIRETTORE
Dott.ssa G. Pesce

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


